
富臨技2024案内第14号 

2024年4月20日 

 

  会 員 各 位 

  

 

                                一般社団法人富山県臨床検査技師会 

                                       会 長  南 部 重 一 

（公印略） 

 

令和6年度定時総会開催のご案内 

 

 陽春の候、ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。 

   さて、今年度の定時総会を下記の要項にて開催いたしますので、 

万障繰合わせのうえご出席賜りますようご案内申し上げます。 

   なお、総会議案書は5月中旬の発送を予定いたしております。 

   ご都合により欠席される場合は、必ず事務局まで書面表決書を提出ください。 

  書面表決書の提出期限は、5月24日（木曜日）必着でお願い致します。 

 

記 

令和6年度（一社）富山県臨床検査技師会定時総会 

 

              日 時      令和6年5月25日（土曜日） 

                             午後 13時00分～14時00分 

 

              場 所      富山市医師会健康管理センター 

                4階ホール 

 

※  例年と開催場所が変更になっておりますのでご注意ください。 

※  後段で、 臨床総合部門研修会を開催しますので、ご参加ください。 

 



富山市医師会健康管理センター  

交通アクセス 

バスをご利用の場合 

富山駅前発○水橋経由滑川行き「東荒川」下車 徒歩約10分 

○水橋東部団地行き 

○運転教育センター経由済生会病院行き 

車をご利用の場合 

国道41号線 ／ 荒川交差点より 300m 

草島線 ／ 荒川南交差点より 200m 

 

 

 

  



富臨技発 2024 案内第 12 号 

                                        令和 6 年 4 月 吉日 

会員各位 

 （一社）富山県臨床検査技師会 

会⾧ 南部 重一 

臨床総合部門⾧ 澤井 真史 

令和 6 年度臨床検査総合部門研修会  

令和 6 年能登半島地震 災害支援活動報告会 開催のお知らせ 

 

春爛漫のみぎり、会員の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は

技師会活動にご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。    

さて、令和 6 年元日に発生しました能登半島地震は石川県能登地方を中心に甚大な被害をもたらしま

した。富山県におきましても氷見地区をはじめ、会員で被災された方々には、改めて心よりお見舞い申し

上げます。 

富山県も被災県ではありましたが、南部会⾧の陣頭指揮のもとに震災発生直後から様々な支援活動を

展開してまいりました。とりわけ、今回の報告にあります能登への DVT 検診や弾性ストッキング着脱指

導、被災病院への直接的検査支援など精力的に活動を行っております。その内容報告と、今後の災害時の

心構えなどをお伝えする貴重な機会として、今回の報告会を企画しました。 

定時総会後と言うこともありますが、是非とも多くの会員の皆様にご参加くださいますよう、お願い申

し上げます。 

記 

会 期      : 令和 6 年 5 月 25 日 （土）14:00 ごろ～ ※富臨技定時総会後に開催いたします。 

会 場    : 富山市医師会健康管理センター 4 階ホール 

参加概要  : 参加費 500 円（現地徴収）。 

事前参加申し込みは不要です。 

日臨技生涯教育研修制度『基礎 20 点』付与対象 研修会 

内容    : 被災地での DVT 検診などの災害支援活動報告と災害意識向上に関して。 

報告① 青木 静香 技師 （JA ⾧野厚生連 北信総合病院 臨床検査科） 

報告② 大西 秀典 技師 （福井大学医学部 地域医療推進講座 助教） 

 

 


